[image: image1.emf]
	                                    Санкт-Петербург

                        Муниципальное образование
                   Муниципальный округ Светлановское
                              Муниципальный Совет

                         РЕШЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  16.12.2019   № 17
О внесении изменений в решение Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

«О бюджете муниципального образования
муниципального округа Светлановское на 2019 год»

В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», руководствуясь приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н              «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», а также на основании распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 11.11.2019 № 791-р «О распределении нераспределенной субвенции между бюджетами внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 2019 году», во исполнение постановлений Администрации муниципального образования муниципальный округ Светлановское от 24.10.2019 № 8             «О назначении доплаты за стаж Кораблеву Анатолию Вячеславовичу» и от 01.11.2019 № 9       «О назначении пенсии за выслугу лет Морозовой Галине Дмитриевне»,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Светлановское от 13.12.2018 № 35 «О бюджете муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения слова «147724,5 тысяч рублей» заменить словами «147868,5 тысяч рублей».
1.2. В пункте 2 Решения слова «151502,6 рублей» заменить словами «151646,6 тысяч рублей».

1.3. В приложения 1-5 к Решению внести изменения согласно приложениям 1-5 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Светлановское Евстафьеву Я.В.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Муниципального образования

       Я.В. Евстафьева
Приложение 1
к решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «16» декабря 2019 г. № 17
Доходы бюджета муниципального образования
муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Дополнить строками следующего содержания:
(тыс.руб.)

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	11,2

	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	11,2

2. Внести изменения в следующих строках:
(тыс.руб.)

	Код
	Источники доходов
	Изменения (сумма)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+ 11,2

	...
	...
	...

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+ 132,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+ 132,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+ 132,8

	2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 132,8

	2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 132,8

	2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 132,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 144,0

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «16» декабря 2019 г. № 17
Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Внести изменения в следующих строках:

(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕТЛАНОВСКОЕ (913)

	+ 144,0

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	- 130,0

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	- 130,0

	1.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000032
	200
	- 30,0

	1.1.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000032
	800
	- 100,0

	7.
	Социальная политика
	1000

	+ 274,0

	7.1.
	Пенсионное обеспечение
	1001

	+ 141,2

	7.1.1.
	Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	1001
	5050000230

	+ 141,2

	7.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	5050000230
	300
	+ 141,2

	7.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+ 132,8

	7.2.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	+ 132,8

	7.2.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	+ 132,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+ 144,0

Приложение 3
к решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «16» декабря 2019 г. № 17
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Внести изменения в следующих строках:

(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	- 130,0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-130,0

	1.3.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000032
	200
	- 30,0

	1.3.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000032
	800
	-100,0

	7.
	Социальная политика
	1000

	+ 274,0

	7.1.
	Пенсионное обеспечение
	1001

	+ 141,2

	7.1.1.
	Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	1001
	5050000230

	+ 141,2

	7.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	5050000230
	300
	+ 141,2

	7.1.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+ 132,8

	7.1.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	+ 132,8

	7.1.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	+ 132,8

	Итого:

	+ 144,0

Приложение 4
к решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «16» декабря 2019 г. № 17
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Внести изменения в следующих строках:

(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Изменения (сумма)

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100
	- 130,0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	- 130,0

	7.
	Социальная политика
	1000
	+ 274,0

	7.1.
	Пенсионное обеспечение
	1001
	+ 141,2

	7.1.
	Охрана семьи и детства
	1004
	+ 132,8

	Итого:

	+ 144,0

Приложение 5
к решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «16» декабря 2019 г. № 17
Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Внести изменения в следующих строках:

(тыс.руб.)
	Код
	Наименование
	Изменения (сумма)

	000 01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	+ 144,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	+ 144,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 144,0

	913 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+ 144,0

	000 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 144,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+ 144,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 144,0

	913 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+ 144,0

	Итого:
	0,0

Уважаемые депутаты!

Представленный на рассмотрение Муниципального Совета проект Решения "О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Светлановское на 2019 г." подготовлен исключительно для корректировки бюджетных ассигнований, направленных на исполнение законодательства Санкт-Петербурга, регулирующих вопросы местного значения:
1. О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству;
2. О пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.

На исполнение отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству - по выплате вознаграждения приемному родителю денежные средства выделяются из бюджета Санкт-Петербурга и распределяются Комитетом по социальной политике Санкт-Петербурга, т.е. профильным комитетом, на который возлагаются полномочия по опеке и попечительству).

На начало года в МО Светлановское были образованы 22 приемные семьи, в 2019 году образовалась дополнительно еще 1 приемная семья. Согласно распоряжению комитета по социальной политике Санкт-Петербурга в бюджет МО Светлановское выделены дополнительные средства на выплату вознаграждения в сумме 132,8 тыс.руб.

Денежные средства на эти цели выделяются в форме субвенций и отражаются как в доходной части бюджета, так и в расходной, т.е. равная сумма 132,8 тысяч рублей отражается в прил.1 (доходы) и в прил.2, 3 и 4 (расходы).

На пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы денежные средства выделяются из местного бюджета. На выплату пенсий в 2019 году необходимо выделить дополнительно 141,2 тысяч рублей. На сегодняшний день в МО Светлановское дополнительно образовалось 2 пенсионера, это те служащие, которые в 2019 году вышли на пенсию: Глава МО Кораблев А.В. и сотрудник Администрации МО Морозова Г.Д.

Согласно Постановлениям Администрации МО Светлановское им назначены ежемесячные выплаты в виде пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии за стаж.

Так как средства на выплату пенсии выделяются из местного бюджета, предлагается снять бюджетные ассигнования с содержания Администрации в сумме 130,0 тыс.руб, так как это те средства, которые в этом году уже не будут израсходованы, а разницу в сумме 11,2 тыс.руб. дополнить за счет дополнительных средств, поступивших в бюджет МО от кандидатов в депутаты МС (это остатки их избирательных фондов, которые она по закону обязаны перечислить в доход местного бюджета.

Таким образом бюджет МО Светлановское необходимо увеличить на 144,0 тыс.руб. как по доходам, так и по расходам. Данные изменения также необходимо отразить в прил.5 (источники финансирования дефицита бюджета)

1